第１６１回役員会（臨時）議事概要

日  時  平成２４年６月２８日（木）９時４０分～１０時１５分

場  所  特別会議室

出 席 者  中村，中村（慎），山崎，櫻井，古川 ，有松

欠 席 者  鈴木

１ 協 議

（１） 国家公務員の給与の臨時特例等への対応に係る規程の改正について

 標記について，学長と総務･人事担当理事から，国家公務員の給与の臨時特例等への対

応として，既に役員等で確認済みの“国家公務員の給与の臨時特例等への対応に係る基

本方針について”に基づき作成された本学役職員の給与減額を実施することに伴う関係

規程の制定及び一部規程の改正等について，これまでの学内への説明や経営協議会の協

議結果等の状況も含め説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 また，制定が承認された“国立大学法人金沢大学職員給与規程等の臨時特例に関する

規程”に関する申合せについて，総務･人事担当理事から資料に基づき説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

 加えて，本学役職員の給与減額に係る学内通知について，総務･人事担当理事から資料

に基づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，文面の修正については， 学長一

任とすることが併せて承認された。

（２） 職員懲戒規程第９ 条第２ 項に基づく懲戒処分の再審査について

標記について，学長から資料（机上配付：回収資料）に基づき再審査事案発生の報告

があった後，情報担当理事（危機管理担当）から概要説明があり，審議の結果，当該事

案の審査を行った審査委員会に再審査を付託することが承認された。